1
PAGE
8

Постановление администрации Нефтеюганского района

от 21.12.2016 № 2382-па
О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 19.01.2016 № 48-па
В целях реализации решения Думы Нефтеюганского района от 20.11.2015
№ 662 «О бюджете Нефтеюганского  района  на  2016 год», активизации работы
по мобилизации доходов в бюджет Нефтеюганского района, сокращения размера дефицита бюджета Нефтеюганского района, повышения качества и эффективности управления муниципальными финансами,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Нефтеюганского района от 19.01.2016 № 48-па «О мероприятиях по исполнению решения Думы
Нефтеюганского района от 20.11.2015 № 662 «О бюджете Нефтеюганского района
на 2016 год», изложив приложение к постановлению в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2016.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района М.Ф.Бузунову.

Глава района

Г.В.Лапковская
Приложение

к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 21.12.2016 № 2382-па
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга
 Нефтеюганского района на 2016 год

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Проект

нормативного

правового акта

или иной

документ
	Целевой

показатель
	Значение целевого

показателя
	Бюджетный эффект

от реализации мероприятий

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета Нефтеюганского района

	1.1.
	Дополнить перечень
муниципального имущества Нефтеюганского района,
предназначенного к приватизации в 2016-2018 годы,
высвободившимися объектами недвижимости, не предназначенными для исполнения органами местного самоуправления Нефтеюганского района
своих полномочий
	департамент

имущественных

отношений

Нефтеюганского района
	до

31.12.2016

	проект решения Думы Нефтеюганского

района о внесении

изменений в решение Думы Нефтеюганского района от  20.11.2015 № 667 «О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества на 2016-2018 годы»
	отношение количества объектов
недвижимости, планируемых
к внесению
в перечень,
к количеству
объектов
недвижимости, фактически
включенных
в перечень, %
	более 10
	5 579,0

	1.2.
	Обеспечить увеличение

доходов от сдачи имущества

в аренду, в связи с корректировкой арендной платы при проведении арендатором капитального ремонта арендуемого имущества инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, установив размер корректировки не более 90 (девяносто) % годовой арендной платы за пользование объектом (-ами)

в отношении которого(-ых) принято решение о проведении капитального ремонта
	департамент

имущественных

отношений

Нефтеюганского района
	до

31.12.2016

	решение Думы

Нефтеюганского

района от 29.02.2012 № 172 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения

собственностью

муниципального

образования

Нефтеюганский

район» (в редакции

на 14.12.2015 № 672)
	увеличение

доходов от сдачи имущества

в аренду, в связи

с уменьшением сумм корректировки арендной платы при проведении арендатором капитального ремонта арендуемого имущества инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, %
	не менее 10

	2 500,0

	1.3.
	Меры, направленные
на погашение дебиторской
задолженности по поступлениям в бюджеты неналоговых
доходов
	главные

администраторы доходов

бюджета Нефтеюганского района
	в течение

года
	проект решения Думы

Нефтеюганского

района «О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 20.11.2015 № 662 «О бюджете  Нефтеюганского

района на 2016 год»
	прирост доходов

к первоначально утвержденной сумме неналоговых доходов бюджета Нефтеюганского района,

тыс. рублей
	4 918,0
	4 918,0

	1.4.
	Претензионно-исковая работа

по взысканию по задолженности

	управление

по учету и

отчетности

администрации района,

юридический

комитет администрации района,

департамент градостроительства и землепользования
Нефтеюганского

района

департамент имущественных отношений Нефтеюганского

района
	в течение

года
	претензии
о погашении
задолженности,
исковые заявления

о взыскании
задолженности

	увеличение

поступлений

в бюджет
Нефтеюганского района,

тыс. рублей
	11 471,0
	11 471,0

	1.5.
	Организация взаимодействия

с крупными налогоплательщиками по  договорам целевых пожертвований и соглашениям о взаимном сотрудничестве

по социально-экономическому развитию Нефтеюганского района
	структурные подразделения администрации Нефтеюганского района,

департамент

финансов

Нефтеюганского

района

	до

31.12.2016
	соглашения

о взаимном

сотрудничестве

по социально-экономическому

развитию

Нефтеюганского

района, договоры

целевых

пожертвований
	отношение

поступлений по  договорам целевых пожертвований и
по соглашениям

о взаимном

сотрудничестве

по социально-экономическому развитию в бюджет Нефтеюганского района от суммы налоговых и неналоговых доходов, утвержденных

решением Думы

о бюджете

на текущий год

и плановый период, %
	0,9
	21 060,0

	1.6.
	Погашение задолженности

по уплате налогов в бюджет Нефтеюганского района и прочие поступления по результатам деятельности межведомственной комиссии по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины
	департамент

финансов Нефтеюганского района
	до

31.12.2016
	отчет межведомственной комиссии

по расширению

доходной базы,

укреплению

контроля

за соблюдением

налоговой

дисциплины

	Сумма погашенной задолженности по уплате налога в бюджет по данным отчета межведомственной комиссии по расширению доходной базы, укреплению

контроля

за соблюдением

налоговой

дисциплины,

тыс. рублей
	3 759,0
	3 759,0

	Итого по доходам

	49 287,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета Нефтеюганского района

	2.1.
	Экономический эффект

бюджета от осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
	главные

распорядители бюджетных средств

	ежемесячное предоставление информации

в департамент финансов

до 5 числа, следующего

за отчетным периодом
	проект решения

Думы Нефтеюганского района «О внесении

изменений в решение Думы от 20.11.2015

№ 662 «О бюджете Нефтеюганского

района на 2016 год»*

в соответствии

с графиком заседания Думы НР)
	оптимизация

расходов,

тыс.руб.
	92 500,0
	92 500,0

	2.2.
	Оптимизация численности
	департамент строительства

и жилищно-коммунального комплекса

Нефтеюганского района
	до

31.12.2016
	приказ МКУ

«Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района» от 03.11.2015 №166

«О проведении организационно-штатных мероприятий»
	выведены ставки

из штатного

расписания
	8
	6 400,0

	2.3.
	Увеличение  объёма платных услуг, оказываемых

бюджетными и автономными учреждениями Нефтеюганского района в соответствии

с их Уставами, а также

пересмотреть действующий порядок определения платы

за оказание услуг (выполнение работ), с определением

эффективного уровня

рентабельности
	департамент

образования

и молодежной политики

Нефтеюганского района
	расширить

перечень и объёмы платных услуг,

оказываемых бюджетными

и автономными учреждениями Нефтеюганского района

в соответствии с их Уставами,

а также пересмотреть
действующий порядок

определения платы за оказание услуг

(выполнение работ), с определением эффективного уровня рента-бельности

	тыс.рублей
	255
	255,0

	2.4.
	Провести мероприятия

по повышению качества

предоставления

муниципальных услуг
	департамент культуры и порта

Нефтеюганского района,

департамент

образования

и молодежной политики Нефтеюганского района
	до

31.12.2016

	проведение

аттестации

специалистов учреждений

культуры

и образования,

человек
	184
	0,0

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга Нефтеюганского района

	3.1.
	Установление значения

показателя соотношения

муниципального долга

к доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений
	департамент

финансов Нефтеюганского района

	отношение муниципального долга

к доходам бюджета Нефтеюганского района без учета дополнительного норматива отчислений от налога

на доходы и физических лиц и

безвозмездных

поступлений, %
	не более 22,0

	3.2.
	Установление уровня

долговой нагрузки на бюджет Нефтеюганского района

по ежегодному погашению долговых обязательств на уровне, не превышающем 15% от суммарного годового

объема доходов бюджета Нефтеюганского района

без учета безвозмездных

поступлений
	департамент

финансов Нефтеюганского района

	отношение годового объема погашения долговых

обязательств

к суммарному

годовому объему доходов бюджета Нефтеюганского района без учета дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц и безвозмездных поступлений, %
	не более 15

	3.3.
	Установление предельного

годового объема расходов на обслуживание муниципального долга не более 10% от общего годового объема расходов бюджета Нефтеюганского

района, за исключением

расходов, осуществляемых

за счет субвенций
	департамент

финансов Нефтеюганского района

	отношение годового объема расходов на обслуживание муниципального долга к общему годовому объему расходов бюджета Нефтеюганского района, за исключением расходов, осуществляемых

за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, %
	не более 10,0

	Итого по расходам

	99 155,0